
E n t n a h m e  m i t  L e i s t u n g s m e s s u n g

Zähler G40 bis G100

Zähler G160 bis G650

Zähler > G650

Mengenumwerter

E n t n a h m e  o h n e  L e i s t u n g s m e s s u n g

jährlich

€ / a

Zähler G2,5 bis G6 14,60

Zähler G10 bis G25 32,85

Zähler G40 bis G100 156,95

Zähler G160 bis G650 726,35

Mengenumwerter 551,15

jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich

€ / a € / a € / a € / a

Zähler G2,5 bis G6 4,49 8,98 17,96 53,88

Zähler G10 bis G25 4,49 8,98 17,96 53,88

Zähler G40 bis G100 4,49 8,98 17,96 53,88

Zähler G160 bis G650 4,49 8,98 17,96 53,88

S o n s t i g e   E n t g e l t e

€

52,00 

91,00 

42,00 

25,00 

1.222,75 

gültig ab 01.01.2026   

Netzentgelte Gas der Energieversorgung Halle Netz GmbH      

Messdienstleistung

€ / a

Preisblatt 2

Entgelte für Ausspeisepunkte

(Datenbereitstellung nachtäglich)

Messstellenbetrieb

€ / a

Die Preise für den Netzanschluss und den Baukostenzuschuss sind im "Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen der

Energieversorgung Halle Netz GmbH zur Niederdruckanschlussverordnung (NDAV)" auf der Internetseite der Energieversorgung

Halle Netz GmbH veröffentlicht. 

335,80 919,80

Messdienstleistung

- 551,15

Messstellenbetrieb

Sonderablesung auf Wunsch und je Vorgang

Sperrversuch

stündliche Datenbereitstellung ausgelesener Lastgänge je RLM-

Ausspeisepunkt (Stundenwerte gemäß aktueller KOV) 
1

1
 Dieses Entgelt versteht sich als Jahresentgelt.

Alle Entgelte verstehen sich zzgl. der zum Leistungszeitpunkt jeweils geltenden Umsatzsteuer.

335,80 156,95

726,35

Unterbrechung (Sperrung)

Wiederaufnahme der Versorgung

Sonderleistungen

335,80


